
Id: SKAQB-QAELF-HWXUY-UBAOD-ETKLE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX. 53. 2011
RADY GMINY PARCHOWO

z dnia 27 września 2011 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr VIII.45.2011 Rady Gminy Parchowo z dnia 28 lipca 2011 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez gminę Parchowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm.1)), art. 5c pkt 1, art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII.45.2011 Rady Gminy Parchowo z dnia 28 lipca 2011 roku w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez gminę Parchowo, zmienia się treść § 3 uchwały 
poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

1. Ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń udzielanych przez przedszkole w wymiarze 
wykraczającym poza czas określony w § 1, zwaną dalej "opłatą", w wysokości: 0,09 % minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 10 października 2002r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. Nr 200, poz. 1679, z 2004r. Nr 240, poz. 2407 oraz z 2005r. Nr 157, 
poz. 1314), zwanego dalej "minimalnym wynagrodzeniem", za świadczenia realizowane od godziny 13 do godziny 
16, przy czym zakres tych świadczeń określony jest w §2. 

2. eżeli z dziennego czasu pracy wynika, że przedszkole rozpoczyna lub kończy zajęcia o niepełnej godzinie, 
opłata za świadczenia realizowane w tym czasie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu. 

3. Wysokość opłaty, ustala się według stanu na pierwszy dzień września danego roku i w tej wysokości 
obowiązuje ona od dnia 1 września danego roku do dnia 31 sierpnia roku następnego. 

4. Wysokość opłat za dany miesiąc ustala się jako iloczyn opłaty i liczby godzin świadczeń udzielonych 
dziecku w danym miesiącu przez przedszkole w czasie przekraczającym czas określony w § 1, przy czym liczbę 
godzin świadczeń udzielonych dziecku w danym miesiącu w czasie przekraczającym czas określony w § 1 oblicza 
się na podstawie deklaracji rodzica (opiekuna prawnego) złożonej do dyrektora zespołu szkół określającej, w jakim 
dziennym wymiarze dziecko będzie korzystało ze świadczeń przedszkola w okresie od momentu przyjęcia dziecka 
do przedszkola do ostatniego dnia miesiąca, w którym kończą się zajęcia opiekuńczo - wychowawcze w danym 
roku szkolnym. 

5. Zmiana deklaracji określonej w ust. 4 może nastąpić w każdym czasie w trakcie roku szkolnego ze skutkiem 
od pierwszego dnia następującego po dniu, w którym poinformowano przedszkole o zmianie. 

6. Jeżeli dziecko korzysta z odpłatnych świadczeń ponad czas określony w deklaracji, o której mowa w ust. 4, 
opłata naliczana jest według faktycznej liczby godzin korzystania przez dziecko z odpłatnych świadczeń. Jeżeli 
korzystanie przez dziecko z odpłatnych świadczeń ponad czas określony w deklaracji nie ma charakteru 
incydentalnego, rodzic (opiekun prawny) składa niezwłocznie do dyrektora zespołu szkół korektę deklaracji. 

7. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata podlega zwrotowi. Rodzic (opiekun prawny) 
informuje przedszkole o nieobecności dziecka i przewidywanym czasie jej trwania. 

8. Przed rozpoczęciem roku szkolnego dyrektor zespołu szkół pisemnie informuje rodziców (opiekuna 
prawnego) o sposobie przekazywania informacji o nieobecności dziecka w przedszkolu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 



Id: SKAQB-QAELF-HWXUY-UBAOD-ETKLE. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Strojk



Id: SKAQB-QAELF-HWXUY-UBAOD-ETKLE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zmiana treści uchwały w zakresie §3 uchwały jest niezbędna z uwagi na konieczność zapewnienia opiekunom 
prawnym i rodzicom osób korzystających z przedszkoli, ekwiwalentności świadczeń, co oznacza, iż ponoszone 
przez rodziców i opiekunów prawnych opłaty, za świadczenia przekraczające podstawę muszą odpowiadać 
rzeczywistemu świadczeniu, tzn. wysokość opłaty musi odpowiadać i być uzależniona od faktycznej liczby godzin 
korzystania z tychże świadczeń, zaś w przypadku braku korzystania z tych świadczeń rodzice i opiekunowie 
prawni nie mogą być zobowiązani do dokonywania odpłatności. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 


